
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 03.05.2024 Курская область, г. Рыльск № 277 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 08.05.2019 №314 «О порядке финансирования мероприятий 

в области защиты населения и территории Рыльского района в чрезвычайных 

ситуациях» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 

08.05.2019 №314 «О порядке финансирования мероприятий в области защиты 

населения и территории Рыльского района в чрезвычайных ситуациях» (далее – 

Постановление) следующие изменения:  

1.1. Пункт 2 Порядка создания финансовых резервов и финансирования 

мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области, 

утвержденного Постановлением, дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Резервы финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций могут 



использоваться при введении режима повышенной готовности.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области                

Д.В. Дерюгина.  

3. Постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года, но не ранее чем после его 

официального опубликования в установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района  

Курской области                                                                                        А.В. Белоусов 
 


